
e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tei. Tel. 10387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Repablica Argentina 

--- 

SALTA, 6 de junio de 2017 

EXP-EXA N° 8268/2013 
RESD-EXA: 204/2017 

VISTO: 
El informe de avance correspondiente al período 2015-2016, presentado a fs. 126/142 por 

la doctorando, Bioq. Mariana Novicov Fanciotti, en función de lo establecido en el Reglamento de 
Doctorado en Ciencias de esta Facultad, y asimismo solicita reconocimiento de créditos. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, en función de los despachos emitidos por el 
Comité Académico de Doctorado — Área Química Aplicada (fs. 144) y de la Comisión de 
Doctorado en Ciencias (fs. 145), aconseja: 

a) Aprobar el informe de avance 2015/2016 presentado por la doctorando. 

b) Otorgar el reconocimiento de 11 (once) créditos por aprobación de cursos, publicación y 
otras actividades académicas realizadas. 

POR ELLO: 

Y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la RESCD-EXA N° 
316/2016 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 2015/2016, 
presentado por la Bioq. Mariana Novicov Fanciotti, D.N.I. N° 29.997.771, dando cumplimiento a 
lo establecido en el Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad. 

ARTICULO 2°: Otorgar a la Bioq. Mariana Novicov Fanciotti, 11 (once) créditos para el 
Doctorado en Ciencias — Área Química Aplicada, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 

Cursos de Posgrados Específicos: 
-"Tópicos en sanidad apícola". UNLP. 40 horas. Noviembre de 2015 (fs. 
130/135) 5 créditos. 
Publicación: 7 (siete)  
- Secuencia publicada en genbank: Lactobacillus salivarius strain A3iob 16S 
ribosomal RNA gene, partial sequence KX 198010 — 17/05/16. (fs. 137) 2 
créditos 

UtionsidadilVationatele/Yalla,  



glnintaidaationedekallw e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 
Remó:lea Argentina 

--- 

...///-2- 

RESD-EXA: 204/2017 

Actividad Créditos 

Otras actividades 
- Desarrollo de prácticas de investigación en Laboratorio de Genética y Biología 
Molecular de CERELA. Supervisor: Dr. Raúl Raya. Noviembre de 2015 (fs. 136). 
2 créditos 
- Colaboradora en el Curso de Posgrado "Bacterias Gram-Positivas: Selección y 
caracterización de cepas con potencial probiótico y alternativa biológica para el 
control de patógenos". RESCD-EXA N° 148/16. (fs. 138/142) 2 créditos 

4 (cuatro) 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia a la Bioq. Mariana Novicov Fanciotti, a la Directora de 
Tesis (Dra. Marcela Carina Audisio), al Codirector de Tesis (Dr. Marcelo Rafael Benítez 
Ahrendts), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, Departamento Administrativo de Posgrado y 
al Consejo Directivo. Cumplido, resérvese. 

mxs 

 

Dr. 	E F 	DO YAZLI..1 
O 

MULTAD DE 	MAS - UNAs 

Dra. M Irk RITA MARTEARENA 
SEMET ACADÉMICA Y DE INVESTIGACIÓN 

FACUI AD DE CS. EXACTAS - UNSa. 


	Page 1
	Page 2

